Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 163

620042, г. Екатеринбург, ул. Ломоносова, 21А, тел.: (343) 300-15-40, 300-15-41

620088, г. Екатеринбург, ул. Кировградская, 31, тел.: (343) 300-66-56, факс: (343) 300-66-56

официальный сайт: www.163.tvoysadik.ru  e-mail: mdou163@eduekb.ru

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г.                                                                                                                               № 6-П

«Об организации платных образовательных услуг»

В целях обеспечения прав граждан на получение образовательных услуг сверх

установленного муниципального задания и за счет средств физических и (или) юридических

лиц, согласно запросу родителей (законных представителей) в области дополнительного

образования, в соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от

13.07.2015) «О защите прав потребителей», постановлением Правительства РФ от

15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

Уставом МАДОУ детский сад №163, Лицензией № Л035-01277-66/00195237 от «03» марта

2015 г., выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловой

области, Положением об оказании платных образовательных услуг МАДОУ детский сад №

163,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I.Организовать c 02.09.2024 г. в МАДОУ детский сад № 163 платные образовательные услуги

№
Название ПО

услуги
Цена

Количество занятий в

месяц
Сроки

1.
Художественная

студия «Волшебная

кисть» (ИЗО студия)
1 400,00 8

02.09.2024 г. –

31.07.2025 г.

II.Утвердить калькуляцию (расчет) цены по платным образовательным услугам. (Приложение

1).

III.Утвердить Учебный план платных образовательных услуг (Приложение 2).

IV.Утвердить Календарный учебный график план платных образовательных услуг

(Приложение 3).

V.Утвердить Штатное расписание на оказание платных образовательных услуг. (Приложение

4).

VI.Утвердить Тарификационный список на оказание платных образовательных услуг.

(Приложение 5).

VII.Утвердить график проведения (расписание) занятий платных образовательных услуг по

состоянию на 02.09.2024 г. - 31.07.2025 г. (Приложение 6).

VIII.Утвердить Смету доходов и расходов по платным образовательным услугам. (Приложение

7).

IX.Начать работы по оказанию платных образовательных услуг c 02.09.2024 г..

X.Назначить ответственным (администратор дополнительных платных образовательных

услуг) за ведение соответствующей документации по оказанию платных образовательных

услуг – Давыдову Е.С..

XI.Давыдовой Е.С. организовать:

− исполнение графика и контроль качества проведения занятий платных

образовательных услуг;

− ведение табеля учета фактически отработанного времени работников, занятых в

дополнительных платных образовательных услугах;

https://163.tvoysadik.ru/
mailto:mdou163@eduekb.ru

−